[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

XLII заседание третьего созыва

28 февраля 2008 года

г. Мурманск

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Мурманского городского Совета от 28.05.1997 № 71 "О Положении о звании "Почетный гражданин города-героя Мурманска" (с дополнениями и изменениями)

На основании ст.ст. 5, 37, 38 Устава муниципального образования город Мурманск Совет депутатов города Мурманска р е ш и л:

1. Внести изменение в решение Мурманского городского Совета от 28.05.1997 № 71 "О Положении о звании "Почетный гражданин города-героя Мурманска" (с дополнениями и изменениями):
1.1. В пункте 9 исключить слова "и внебюджетном фонде".

2. Внести изменения в приложение № 1 к решению Мурманского городского Совета от 28.05.1997 № 71 "О Положении о звании "Почетный гражданин города-героя Мурманска" (с дополнениями и изменениями):
     2.1. Раздел 4 дополнить новыми пунктами 4.2 и 4.3 в следующей редакции:

"4.2. В случае смерти  Почетного гражданина пережившему супругу, близким родственникам (детям, усыновленным, родным братьям и сестрам, внукам), иным родственникам или законному представителю умершего, а при отсутствии таковых, иным лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умершего (в том числе администрации города Мурманска), возмещаются следующие расходы по фактически понесенным затратам за услуги, оказанные специализированными организациями:

      - по оплате ритуальных услуг в сумме не более 30 тысяч рублей без учета стоимости услуг, предоставленных согласно гарантированному перечню услуг по погребению;

    - по изготовлению и установке надгробия на могиле Почетного гражданина в сумме не более 25 тысяч рублей.

4.3. При погребении Почетного гражданина на участке почетных захоронений кладбища города Мурманска по просьбе пережившего супруга, близких родственников предусматривается место для подзахоронения супруга (супруги).".
3. Администрации города Мурманска определить порядок реализации норм, предусмотренных пунктом 2.1 настоящего решения.

4. Опубликовать настоящее решение в газете "Вечерний Мурманск".
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по нормативному регулированию и контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления (Либеров А.С.).

Глава муниципального

образования город Мурманск

М.Ю. Савченко
04 марта 2008 г. № 47 - 582